

Vragen Commissie Ruimte 22 november 2024

Vragen Trees Janssens (PvdD), over Statenvoorstel Actualisatie Zeeuwse Omgevingsvisie 2024 – 561671, agendapunt 5.1

Vragen Commissie Ruimte	Antwoorden
Over bijlage 2	
1. Pagina 5: Veranderende bevolkingssamenstelling De Zeeuwse bevolking neemt naar verwachting de komende jaren toe tot bijna 420.000 in 2040. Vraag: Hoeveel van de geprognoseerde bevolkingsaanwas zijn statushouder, hoeveel arbeidsmigranten en hoeveel buitenlandse studenten?	Bij de aannames van de prognose is rekening gehouden met een positief saldo van immigratie en emigratie van ongeveer 1.450 per jaar. In dit saldo zijn genoemde groepen opgenomen. Bij de output van de prognose is alleen onderscheid mogelijk op basis van herkomst en niet op basis van migratiemotief. In 2040 is volgens de Provinciale bevolkings- en huishoudenprognose 2022 is het aantal Zeeuwen met een Westerse achtergrond gegroeid 17.000 (van 13% naar 16%) en Zeeuwen met een niet-Westerse achtergrond met 16.000 (van 4% naar 8% van de totale Zeeuwse bevolking).
2. Pagina 7: Waar staat de 42 voor in deze zin “een mismatch tussen de huidige woningvoorraad en de 42 woningvoorraad”?	Het gaat hier om een typefout, het getal 42 moet hier verwijderd worden. Dit is een verschrijving in de PDF-versie die u heeft ontvangen. De officiële publicatie in het Omgevingsloket bevat deze verschrijving niet. Eventuele verschrijvingen zullen worden gecorrigeerd en zullen niet in de vastgestelde versie van de Omgevingsvisie en Omgevingsverordening staan.
3. Pagina 10: Wat is “Verenenving”?	Het gaat hier om een typefout; bedoeld is “verevening”. Net zoals bij het antwoord op vraag 2 is dit een verschrijving in de PDF-versie. De officiële publicatie in het Omgevingsloket bevat deze verschrijving niet.
4. Op pagina 10 en 17 staat twee keer hetzelfde stuk tekst onder de noemers “Wonen buiten stedelijk gebied” en “Wonen in het landelijk gebied” inclusief twee keer de uitleg rood-voor-rood enzovoort. Waarom? Wat zijn de verschillen?	Per abuis is deze tekst onder een andere noemer twee keer genoemd. De juiste terminologie is “Wonen buiten stedelijk gebied”. Net zoals bij het antwoord op vraag 2 is dit een verschrijving in de PDF-versie. De officiële publicatie in het Omgevingsloket bevat deze verschrijving niet.
5. Pagina 19: “...Kanaalzone. 116”?	116 betreft het paginanummer in deel B van de Zeeuwse Omgevingsvisie waar de opsomming met deze tekstpassage staat vermeld. Net zoals bij het antwoord op vraag 2 is dit een verschrijving in de PDF-versie. De officiële publicatie in het Omgevingsloket bevat deze verschrijving niet.